
i boc.cantabria.esPág. 2969

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

1/6

C
V

E-
20

21
-7

53
2

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2021-7532   Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal 
Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Insti-
tuciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, y adju-
dicación de las plazas ofertadas.

   Por Resolución del consejero de Sanidad, de 22 de junio (Boletín Ofi cial de Cantabria nú-
mero 124, de 29 de junio de 2021), se publicó la relación defi nitiva de aspirantes que han 
superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la 
categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocada por Orden SAN/59/2017, de 29 de diciembre, y plazas ofertadas. 

 D. Roberto Painceira Casas y D. Saúl Sainz García, aspirantes que han superado el proceso 
selectivo por la reserva para personas con discapacidad, solicitaron la alteración del orden de 
prelación para la elección de las plazas ofertadas, por causa de su discapacidad, difi cultades 
de desplazamiento, dependencia personal u otras análogas debidamente motivadas, y acre-
ditadas, en los términos establecidos en el artículo 9 del Real Decreto 2271/2004, por el que 
se regula en acceso al empleo público y la provisión de puestos de trabajo de las personas 
con discapacidad y conforme a la Base 8.4 de la Orden de la convocatoria. Tras los informes 
favorables emitidos por el Centro de Valoración y Orientación, mediante escrito del Servicio 
Cántabro de Salud, de 11 de agosto de 2021, se propone la aceptación de ambas solicitudes 
debidamente acreditadas y motivadas. 

 Así mismo, mediante el citado escrito del Servicio Cántabro de Salud, se comunica que, 1 
aspirante del turno de promoción interna y 19 aspirantes del turno libre, que han superado 
el proceso selectivo, no han presentado documentación ni Anexo de solicitud de plaza, en el 
plazo establecido para ello y conforme a la citada Resolución, y a la Base 8 de la Orden de la 
convocatoria. 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/59/2017, de 29 de diciembre (Boletín Ofi cial de Cantabria número 7, de 10 de 
enero de 2018), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por la directora 
gerente del Servicio Cántabro de Salud y según lo previsto en la Base 9.1 de dicha convocatoria, 

 RESUELVO 
   

 Primero. 
 1.1.- Nombrar Personal Estatutario Fijo, en la categoría estatutaria de Celador/a en las Ins-

tituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, a los aspirantes seleccionados 
relacionados en el Anexo I a esta resolución. 

 1.2.- Aceptar las solicitudes de alteración del orden de prelación, para la elección de las pla-
zas ofertadas, solicitadas por D. Roberto Painceira Casas y D. Saúl Sainz Garcia, por causa de 
su discapacidad, difi cultades de desplazamiento, dependencia personal u otras análogas, una 
vez han sido debidamente motivadas y acreditadas, conforme a la Base 8.4 de la Orden de la 
convocatoria, y previos informes favorables del Centro de Evaluación, Valoración y Orientación. 

 1.3.- Teniendo en cuenta lo anterior, y realizados los mínimos cambios necesarios en el 
orden de prelación, adjudicar a los aspirantes seleccionados las plazas ofertadas, con la asig-
nación que fi gura en la relación del citado Anexo I. 

 1.4.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base 9.2 
de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre adscrita la plaza 



i boc.cantabria.esPág. 2970

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

2/6

C
V

E-
20

21
-7

53
2

adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolu-
ción en el Boletín Ofi cial de Cantabria, decayendo en su derecho si no se incorpora a su destino 
en dicho plazo por causas imputables a la persona interesada no justifi cadas. 

 1.5.- El destino adjudicado tendrá carácter defi nitivo. 

 Segundo. 
 Declarar decaídos en su derecho al nombramiento como Personal Estatutario Fijo en la ca-

tegoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria a los aspirantes relacionados en el Anexo II a esta resolución, quedando anuladas 
todas sus actuaciones, al no haber presentado documentación ni Anexo de solicitud de plaza, 
en el plazo establecido para ello y conforme a la Resolución del consejero de Sanidad, de 22 de 
junio de 2021 y a la Base 8 de la Orden SAN/59/2017, de 29 de diciembre. 

 Sirva la presente Resolución como notifi cación a las personas interesadas, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la 
convocatoria. 

 Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander, en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria. 

 Santander, 26 de agosto de 2021. 
 El consejero de Sanidad, 

 Miguel Javier Rodríguez Gómez. 



i boc.cantabria.esPág. 2971

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

3/6

C
V

E-
20

21
-7

53
2

  

ANEXO I 

NOMBRAMIENTO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA Y ADJUDICACIÓN DE PLAZAS OFERTADAS 

TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 

ASPIRANTES SELECCIONADOS PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA LOCALIDAD 

1 FERNANDEZ GARCIA, JUAN BAUTISTA ****5304* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

TORRELAVEGA 
(1) 

3 RUIZ FERNANDEZ, GABRIEL ****9363* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREAS III Y IV: 
HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

TORRELAVEGA 
(1)  

4 SANZ CILLERO, ANA MARIA ****1343* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” SANTANDER (1)  

 

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES SELECCIONADOS PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

3 YRUELA GONZALEZ-COS, 
MARIA INMACULADA ****6057* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

4 REVUELTA DIAZ, ROSA MARIA ****1417* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

6 RUIZ SILIO, M. DE LORETO ****0993* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

7 RUIZ ROBLES, JESUS ANGEL ****5600* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

8 HERRERO ALVAREZ, MARIA 
DOLORES ****6819* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

9 SANCHEZ SANCHEZ, EMILIANO ****2007* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO (1) 

11 DEL HOYO DE BLAS, MARIA 
MILAGROS ****9588* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

12 FERNANDEZ ORTIZ, MARIA 
NIEVES ****9754* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

13 CASTELLANOS RODRIGUEZ, 
VANESA ****5240* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

14 ALMAGRO RUBIA, JUAN JOSE* ****4002* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

15 CRESPO FONFRIA, MARIA 
INMACULADA ****9335* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

16 SAIZ FERNANDEZ, MARIA 
DOLORES ****8856* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

17 RUIZ MADRAZO, MARIA 
AURORA ****7702* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

18 GARCIA REDONDO, MARIA 
JOSEFA ****4400* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

19 PEREZ CABARGA, MARIA JOSE ****7957* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO (1) 

20 BUSTILLO HOYOS, RAUL ****5236* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

21 VALDES AGUILAR, MARIA 
SORAYA ****2215* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

24 PEREZ SOLBAS, Mª DEL 
CARMEN ****4501* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

25 TERAN CAMPO, ANA ISABEL ****3531* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

26 AJA GOMEZ, MARIA REYES ****8415* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

27 ROBLES RODRIGUEZ, HECTOR ****4617* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

28 FERNANDEZ TABOADA, ANA 
MARIA ****4397* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

29 GOMEZ SAINZ, JOSE MANUEL ****3208* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

30 COLLANTES CASTILLO, MARIA 
PILAR ****6952* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

31 OCEJA LAVIN, MARIA LUISA ****2430* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO (1) 

32 PEREZ GOMEZ, CRISTINA* ****3077* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO (1) 

34 ORTIZ GONZALEZ, MARIA LUISA ****9280* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

35 UNGIDOS VALLE, MARIA ISABEL ****6463* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

36 VARELA TERAN, MONICA ****3484* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 



i boc.cantabria.esPág. 2972

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

4/6

C
V

E-
20

21
-7

53
2

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES SELECCIONADOS PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

37 OCEJA LAVIN, MARIA MANUELA ****2451* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO (1) 

38 FERNANDEZ MADRAZO, 
MARINA ****9817* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

39 MARCO ALONSO, TERESA ****2890* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO (1) 

40 PEREZ LEIVA, LETICIA ****5541* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

41 CRUZ CONDE, ENCARNACION ****5269* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

42 BARRIUSO PEREZ, CELIA ****6602* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 

 LAREDO (1) 

43 ALLER RUIZ, ANA ISABEL ****3128* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 
HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO  

 LAREDO (1) 

44 POZA GARCIA, ANA MARIA* ****2290* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

45 GARCIA GUTIERREZ, CRISTINA ****0542* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

46 MUÑOZ CRESPO, M LAURA ****7010* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

47 VELASCO HOYUELOS, Mª 
GUADALUPE ****5912* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

48 SAÑUDO FERNANDEZ, ROSA 
EVA ****8660* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

49 REVUELTA DIAZ, MARIA 
ANGELES ****3406* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA 

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

50 IGLESIAS CEPEDA, MARIA DEL 
PILAR ****6026* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA 

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

51 CASAR CASAR, MARIA 
MERCEDES ****5314* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO 
 LAREDO (1) 

52 RUIZ GUTIERREZ, BEATRIZ ****8489* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

53 PEÑA RABA, MARIA DEL 
CARMEN ****2441* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

54 RODRIGUEZ BLANCO, MARIA 
JESUS ****2491* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

55 RUILOBA CALZADA, MARIA 
SALOME ****8235* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

56 FERNANDEZ FERRERO, 
MONTSERRAT ****2794* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

58 CALDERON MADARIAGA, MARIA 
ISABEL ****8047* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

59 RUIZ SUSILLA, EDUARDO ****8298* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

60 GARCIA FERNANDEZ, 
MERCEDES ****9354* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

62 GOMARIN PIRIZ, CRISTINA ****6266* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

63 DE CASTRO GONZALEZ, MAR ****8082* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

64 CASTRO PORTO, MARIA 
ANGELES ****8974* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

65 GONZALEZ LOBON, MARIA DE 
LOS ANGELES ****0690* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

66 GUTIERREZ ALEGRE, DAVID ****0387* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

67 DEL RIO DEL TIO, MARIA DEL 
CARMEN ****4794* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

68 BARREAL PAZOS, ROSA ****4495* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

69 ANIDO REGUEIRA, PEDRO ****7406* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

70 GONZALEZ ANTOLIN, SILVIA ****6332* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

71 DIEZ ALONSO, MARIA DEL 
CARMEN* ****0404* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

72 LLANO RODRIGUEZ, ANITA ****1663* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

73 PEREIRA FENANDEZ, Mª 
MERCEDES ****1552* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

74 LAVIN SANCHEZ, JOSEFA ****8576* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

75 VALDERREY GRANADO, 
SUSANA ****1650* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

76 HERGUEDAS SANCHEZ, 
MONICA ****2529* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 



i boc.cantabria.esPág. 2973

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

5/6

C
V

E-
20

21
-7

53
2

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES SELECCIONADOS PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

77 GUTIERREZ VEGA, MARIA JOSE ****4339* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

78 PEREZ ZORNOZA, MARIA 
JOSEFA ****1484* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

79 GUTIERREZ JORRIN, Mª 
CARMEN ****9754* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

80 MONTERO RAMIREZ, Mª 
ANGELA ****3056* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

81 OBLANCA GUTIERREZ, 
CAROLINA ****2539* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

82 FERNANDEZ FERNANDEZ, Mª 
CARMEN CONSUELO ****5800* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

83 CRESPO OYAGA, MARIA LUISA ****3072* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

86 SANCHEZ ORTEGA, MARIA 
IRENE ****9045* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO  
 LAREDO (1) 

88 ALONSO DIEZ, MONTSERRAT ****5742* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

89 GOYA DE LA PARTE, AURELIA 
MARIA ****7057* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1)  

90 BUSTILLO HOYOS, CESAR ****9834* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

91 HERRERO CASTANDER, MARTA 
MONICA ****8681* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

92 VEJO SOBERON, SONIA ****3812* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

93 MARTINEZ GONZALEZ, Mª 
GUADALUPE ****2806* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO  
 LAREDO (1) 

94 GARCIA ANTOLIN, LUIS  
MARIANO ****3346* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  

ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 
 TORRELAVEGA 

(1) 

95 LOPEZ GONZALEZ, ROSINA ****2033* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

96 CABALLERO OTERO, MARIA 
JOSE ****8222* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA II: 

HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO  
 LAREDO (1) 

97 MARTINEZ CONTRERAS, ANA 
MARIA ****3737* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

98 CELIS MERINO, ANA MARTA ****2933* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

100 FERNANDEZ HELGUERA, 
JAVIER ****7246* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

101 FERNANDEZ GOMEZ, SONIA ****8695* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

102 SIERRA OBREGON, MARIA 
TERESA ****1240* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

104 GONZALEZ CAMPO, ANTONIO ****2659* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

105 SARRAGA HERBELLA, 
GENOVEVA ****2109* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

106 PRUNEDA VICIOSA, JOSE LUIS ****2168* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

108 RODRIGUEZ MARTIN, CESAR ****3951* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

109 DE PRADO MARTINEZ, MARIA 
DEL CARMEN ****3777* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

110 CAMPO CAMPUZANO, Mª ELISA ****3963* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA  
ÁREAS III Y IV: HOSPITAL COMARCAL SIERRALLANA. 

 TORRELAVEGA 
(1) 

112 RODRIGO MADRAZO, 
ALMUDENA ****1258* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

113 SARRAGA HERBELLA, LUIS 
ANTONIO ****8343* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

114 HERRERO RAMOS, LUCIA 
FATIMA ****7162* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

115 LOPEZ HERMOSILLA, ESTELA ****2914* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

116 PERAL QUINTANA, LEONOR ****6628* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

118 GALIAN CASTANEDO, MARIA 
DEL  PILAR ****3854* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

119 GRANDE GONZALEZ, MARIA 
DEL PILAR ****6381* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

120 RUBIO ZUNZUNEGUI, CARMEN ****7051* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

121 LAIZ VALLEJO, Mª DEL CAMINO* ****3161* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

124 PEREZ GONZALEZ, PASCUAL* ****3114* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 



i boc.cantabria.esPág. 2974

MARTES, 31 DE AGOSTO DE 2021 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 71

6/6

C
V

E-
20

21
-7

53
2

TURNO LIBRE 

ASPIRANTES SELECCIONADOS PLAZAS ADJUDICADAS 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI GERENCIA CIAS LOCALIDAD 

125 AZCORRETA VIOTA, MARIA DEL 
CARMEN* ****7233* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

126 GOMEZ SAEZ, JOSE 
FERNANDO* ****2846* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

127 TORRIJOS RODRIGUEZ, JOSE 
LUIS* ****8704* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 

HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 
 SANTANDER (1) 

128 OLIVA TEJEDOR, MARIA** ****9235* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

129 PAINCEIRA CASAS, ROBERTO** ****8691* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

130 SAINZ GARCIA, SAUL** ****0230* GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 0601007132C SANTANDER 

131 BRAGADO IRIARTE, INAKI** ****2281* GERENCIA DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO “MARQUÉS DE VALDECILLA” 

 SANTANDER (1) 

 
(1) La localidad se refiere a la ubicación de la Gerencia correspondiente 
(*) Reserva de discapacidad general 
(**) Reserva de discapacidad intelectual 

ANEXO II 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE, HABIENDO SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICIÓN, A LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE CELADOR/A EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA, NO HAN PRESENTADO DOCUMENTACIÓN NI ANEXO DE SOLICITUD DE PLAZA 

TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

2 SAINZ RUIZ, ANTONIO ****4654* 

TURNO LIBRE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 PEREZ PEÑA, MARIA MERCEDES ****2782* 

2 FERNANDEZ GIRALDO, CARMEN MARIA ****8829* 

5 MARTINEZ SUAREZ, MARIA TERESA ****8557* 

10 RUIZ CAMPO, Mª DE LOS ANGELES ****7633* 

22 ROMAN REGUERO, CLARA ISABEL ****1870* 

23 PEREZ ROMAN, Mª L UZ ****2525* 

33 GOMEZ PUENTE, ANA* ****0695* 

57 SAHELICES BAÑOS, IRENE ****0738* 

61 GARCÍA FUERTES, RAQUEL ****0897* 

84 GONZALEZ CORTES, JUAN CARLOS ****6736* 

85 GANCEDO RUIZ, SANTIAGO ****2598* 

87 BODERO GARCIA, LOURDES ****4046* 

99 ANTOLIN VICENTE, MARIA ESTER ****7380* 

103 GARCIA GARCIA, COVADONGA ****7832* 

107 LOPEZ MARTINEZ, Mª ISABEL ****8896* 

111 MOLINA SANCHEZ, CLARA ISABEL ****4085* 

117 REVILLA MUÑOZ, Mª CARMEN ****6631* 

122 MARCOS MARDOMINGO, ANA ISABEL* ****2304* 

123 MIGUEL LLERA, OLIVA* ****8391* 
 
(*) Reserva de discapacidad general 

  
 2021/7532      


		Gobierno de Cantabria
	2021-08-31T14:53:48+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




